
DELIBERAZIONE DELLA G MUNALE

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO
VALLEBERNARDO. ANTICIPAZIONE DI CASSA
LIO PERD,L..

Regolarmente convocata per oggi dodici deL

defl'anno duemifatredici affe ore L2,40 sono

componenti fa Giunta Comunale i ' . ,

CAMPO SPORTIVO IN LOC.
AL GEOM. MARROCCO GIU-

mese di
presenti i

Dicembre

seguenti

ANTOGIOVANNI ANDREA

GUGLIETTA PASQUALINO

IZZI PAOLA

PIETROSANTO CARLO

SINDACO _ PRESIDENTE

ASSESSORE DELEGATO

l,§sEs§oi?.E

lssEssoÀ.E

Partecipa i1 Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Elorei

Essendo legale i1 numero degli intervenuti, assume la presidenza

Sindaco Andrea Antogiovanni, che dichiara aperta Ia seduta per

trattazione de11'oggetto sopra indi-cato.

Si allontana dall'aula perché interessato all'argomento l'Assessore

i1

la

Presente Assente

SI

SI

SI

SI



LA GITJNTA
Premesso:
CHE con deliberazione di G.C. n. 122 del21.10.2008 è stato approvato i1 progetto preliminare dei la-
vori di ristrutturazione del campo sportivo in loc. Vallebernardo arnmontante ad € 31 1 .000,00;
CHE per il finanziamento dell'opera è stata inoltrata richiesta alla Regione Lazio, a valere sui fondi
della L.R. n. 1512002, art. 31 (contributi per impianti sportivi);
- CHE con nota n. 86196 del 22.07.2009l'Ass.to Regionale Cultura, Spettacolo e Sport ha comunicato
che con determinazione dirigenziale n. D 1830 de1 23.06.2009 è stato concesso il contributo richiesto;
- Visto che con Deliberazione C.C. n. 50 de127.10.2009 è stato stabilito il ricorso ad un mutuo con la
Cassa DD.PP. per il finanziamento del1a quota parte a carico di questo Ente;
- Visto che con Deliberazione di G.C. n. 121 del 18.11.2010 è stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori di che trattasi per f importo complessivo di € 3 1 1.000,00;

- Visto che con Determina di Servizio n. 03 de1 14.02.2011 è stata indetta gara di appalto median-
te procedura negoziata con gara informale, ai sensi dell'art. 722, comma 7-bis del D.Lgs.n. 16312006

e ss.mm.ii.;
-Visto che con Determinazione si Servizio n. 05 del 07.03.2011 è stato approvato il verbale di aggiu-
dicazione dei lavori;
-Visto che con contratto n. rep. 1666 del 10.03.2011, registrato a Formia il 25.03.2001 al n.152
l'esecuzione dei lavori è stata affidata alla Ditta Tullio Luca per l'importo di € 163.313,46 a1 netto del
ribasso d'asta del28,231oA oltre euro 9.481,46 non soggetto a ribasso d'asta quale onere per ii piano
di sicurezza, di coordinamento;
-Visto che con Determinazione di Servizio n . 34 del 29.10.201 1 è stata approvata la perizia di variante
e f importo dei lavori è stato elevato ad € 224.650,72;
-Visto che con Determinazione dirigenziale n. B01120 del 22.02.2012la Direzione Regionale Cultu-
ra, Arte e Sport ha preso atto della succitata Determinazione di Servizio n. 34 del 29.10.2011 edha
concesso l'ntllizzo del ribasso d'asta;
- Visto che con Atto di Liquidazione t 32 del 08.08.2013 è stato liquidato l'acconto per D.L. a1

Geom. Marrocco Giulio di € 18.876,00;
- Visto che il competente Ass.to della Regione Lazio non ha ancora accreditato le somme dovr-rte sul
fi nanziamento concesso ;

- Visti i pareri favorevoli espressi in sede istruttoria, ai sensi dell'art. 49 de1 D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;
- Verificata 1a disponibilità di cassa presso la Tesoreria Comunale;

Ad unanimità dei voti;

DELIBERA

1) Nelle more deli'accreditamento da parte del competente Ass.to della Regione Lazio, a valere sul
finanziarrrento concesso di € 199.000,00, dr attoizzare il pagamento favore de1 Geom. Marrocco
Giulio di € 12.000,00 in acconto sulla fattura n.05 del12112/2013;'

LA GIT]NTA COMUNALE

Con separata votazione ad esito unanime;

DELIBERA

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

(anticipazione cassa m g)



Letto e approvato

II,
F. to ANDREA

SINDACO

ANTOG IOVANN I

I], SEGRETARIO CAPO

E. to MARIA PIA EIORE

CAPO

PIA

Per copia conforme ad

Lì, '{ a -,-I .; - t;.,,

Si certifica che 1a
Pretorio ". ]17 aet
consecutivi-.

LÌ,
- ,'.:1: .r lJ

presente def iberazione
Comune iI e vi

I],
F. to

LS

è pubbticata af I' Albo
resterà Per 15 giorni

SEGRETARIO CÀPO

MARIA PIA EIORE

uso amministrali'V'o''-'.

2013

/
, . rr,'SEGRETARTO

FIORE MARIA

ai sensi dell'art. 1-34 D. Lgs . n. 261 deL 18.8 - 2000

II, SEGRETÀRIO CAPO

F. to MARIA PIA EIORE

tecnica ex art ' 49 D ' Lgs '

261 /2000: EAVOREVOIE

Li, o3/L2/20I3 rr', RESPONSABTT',E

E. tO MASTROBATTISTA FRANCESCO

conlabife ex art ' 49 D' Lgs '
261 /2AAA: EAVOREVoLE

Lì, 12/12/2A13 rL RESPONSABTLE
E. to ROSATO ASSUNTA

esprime parere

Li,

D. Lgs . 26'7 /2000

I], RESPONSABILE

di conformità ex art. 97


